
 
  
 

  

RESOLUCIÓN No.088 
 
 

( ABRIL 26 DE 2021 ) 
 

Por la cual se reconoce el desistimiento tácito de peticiones de inscripción 
 

EL VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 
BOGOTÁ 

 
En uso de sus atribuciones conferidas por medio de la escritura pública No. 4242 del 28 de julio del 

2014, otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 

 
PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá ha recibido los documentos para registro de las 
personas jurídicas, naturales y establecimientos de comercio que se relacionan en la presente 
resolución y sobre las mismas ha emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar complementar, 
aclarar o modificar para poder efectuar el registro solicitado. 
 
SEGUNDO: Que se ha dado respuesta a las peticiones dentro de los términos legales, teniendo en 
cuenta que el artículo 13 1  del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo señala que toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el 
ejercicio del derecho de petición consagrado en el artículo 23 de la Constitución Política. Así mismo, 
el artículo 142 de la misma norma establece que toda petición deberá resolverse dentro de los quince 
(15) días siguientes a su recepción, salvo que exista una norma legal especial. 
 
TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la Vicepresidencia 
de Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del principio de eficacia, que las 
mismas se encontraban incompletas, por lo cual en la debida oportunidad se comunicó a los 
interesados la ausencia de algunos requisitos, requiriéndoseles con el fin de que completaran la 
petición, aportando los documentos e informes solicitados por la Cámara de Comercio de Bogotá para 
poder culminar con el trámite de registro. 
 
CUARTO: Que una vez requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 173 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha pasado más de un (1) 
mes desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los peticionarios, y a la fecha no se ha 
recibido actuación alguna por parte de los mismos, bien para cumplir con lo solicitado por la entidad o 
bien para solicitar prórroga. 
 

 
1 “Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por motivos de 
interés general o particular, y a obtener pronta resolución.” 
2 “Artículo 14: Salvo norma legal especial y so pena de sanción disciplinaria, toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción.” 
3 “Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya radicada 
está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación puede 
continuar sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación para que la complete en el término máximo 
de un (1) mes. 
A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 
Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo concedido 
solicite prórroga hasta por un término igual. 
Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo 
del expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso de reposición, sin perjuicio 
de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.” 

 



 
  
 

  

Por lo anterior la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el desistimiento tácito 
de las peticiones radicadas con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve 
de la presente resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo del 
expediente que las contiene. 
 
 
En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 
 
 

RESUELVE 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento tácito de las siguientes peticiones: 
 

No.  No. 
TRÁMITE 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL No. 
MATRÍCULA 

1 2000521647 +ECO S.A.S 3200457 

2 2000525421 2RED INTERNET REDES Y HOSTING LTDA 1585329 

3 2000529782 3B PROYECTOS S A S 2188619 

4 2000527774 4REVOLUTION SAS 3180528 

5 2000527775 4REVOLUTION SAS 3180528 

6 2000517405 724 MEDIA S A S 2359825 

7 2000519128 A C I PROYECTOS S.A.S 119208 

8 2000519200 A N I REPRESENTACIONES S A S EN LIQUIDACION 2219642 

9 2000519201 A N I REPRESENTACIONES S A S EN LIQUIDACION 2219642 

10 2000528003 AAM INVERSIONES S A S 2631166 

11 2000514854 ABACO GRUAS SAS 2361404 

12 2000514853 ABACO GRUAS SAS 2361404 

13 2000514852 ABACO GRUAS SAS 2361404 

14 2000527135 ACCIONES ADMINISTRATIVAS Y JURIDICAS SAS 2678671 

15 2000514135 ACCURATE MEDIA S.A.S 3277237 

16 2000514136 ACCURATE MEDIA S.A.S 3277237 

17 2000529784 ACINCO INGENIERIA SAS 3036494 

18 2000526955 ACOPROJECTMANAGEMENT COLOMBIAN SOCIETY OF 
PROJECT MANAGEMENT S A S 

2698283 

19 2000528066 ADMINISTRADORA DE BIENES IBIZA S.A.S 1900099 

20 2000525946 AF INSURANCE COLOMBIA SAS 3078164 

21 2000522109 AGUIEQUIPOS S A S EN LIQUIDACION 2178816 

22 2000521591 ALDEA FORESTAL S.A. 1847690 

23 2000526043 ALL IN BTA SAS 3152909 

24 2000526930 ALL INFORMATION TECHNOLOGY COLOMBIA SAS 2982864 

25 2000525664 ALTERNOS S.A.S.   

26 2000525656 ALTERNOS S.A.S.   

27 2000525649 ALTERNOS S.A.S.   

28 2000525623 ALTERNOS S.A.S.   



 
  
 

  

29 2000525604 ALTERNOS S.A.S.   

30 2000522277 AMERICANA DE INFLABLES Y SUMINISTROS SAS 2630730 

31 2000519993 ANBA NEGOCIOS S.A.S 3112293 

32 2000520023 ARDIIM PUBLICIDAD SAS 3040786 

33 2000514149 ARIADNA S A S 1511021 

34 2000514150 ARIADNA S A S 1511021 

35 2000519528 ARTDELICIOUS SAS EN LIQUIDACION 2624768 

36 2000519529 ARTDELICIOUS SAS EN LIQUIDACION 2624768 

37 2000526287 ASESORIAS JURIDICAS E INVERSIONES DUARTE 
TAMARA ASOCIADOS SAS 

3023358 

38 2000530016 ASOCIACION COLOMBIANA DE ARBORICULTURA S0042855 

39 2000524519 ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL COLEGIO 
TILATA 

S0006463 

40 2000524518 ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL COLEGIO 
TILATA 

S0006463 

41 2000524517 ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL COLEGIO 
TILATA 

S0006463 

42 2000517753 ASOCIACION PARA LA SEGURIDAD DE NIZA ANTIGUA S0054462 

43 2000525765 ASOCIACION RESIDENTES VILLAS DE GRANADA 
PRIMERA MANZANA 

S0052328 

44 2000525766 ASOCIACION RESIDENTES VILLAS DE GRANADA 
PRIMERA MANZANA 

S0052328 

45 2000514890 ATIS COLOMBIA SAS 2869975 

46 2000525222 ATOSS COMPAÑIA. SAS 2683760 

47 2000519341 AUTOCERRADURAS & AIREACONDICIONADO F Y J 2295459 

48 2000523164 BAGGRIT DE COLOMBIA S. A. 1127506 

49 2000523163 BAGGRIT DE COLOMBIA S. A. 1127506 

50 2000523162 BAGGRIT DE COLOMBIA S. A. 1127506 

51 2000523161 BAGGRIT DE COLOMBIA S. A. 1127506 

52 2000523160 BAGGRIT DE COLOMBIA S. A. 1127506 

53 2000523159 BAGGRIT DE COLOMBIA S. A. 1127506 

54 2000523158 BAGGRIT DE COLOMBIA S. A. 1127506 

55 2000519878 BANCO POPULAR ZONA INDUSTRIAL 208494 

56 2000519879 BANCO POPULAR ZONA INDUSTRIAL 208494 

57 2000514923 BAR KARAOKE EL ECLIPSE 2795188 

58 2000517809 BICICLETAS ESTILO S.A.S 1162797 

59 2000520881 BIM DE COLOMBIA SAS 2997018 

60 2000520866 BIOSTAR PHARMACEUTICAL S A 1232217 

61 2000520867 BIOSTAR PHARMACEUTICAL S A 1232217 

62 2000516432 BOCCHERINI S.A. 851329 

63 2000516431 BOCCHERINI S.A. 851329 

64 2000524390 BONNIE FEMME SPORT Y CIA. LTDA. 712401 

65 2000514598 BOOKING COM COLOMBIA S A S 2178635 

66 2000529762 BOTERO IRIARTE HNOS Y CIA S A S 9551 



 
  
 

  

67 2000516575 BULLROCK 90´S FOOD STATION 3050011 

68 2000525864 CADENA HOTELERA D D Y CIA LTDA 1633532 

69 2000519280 CASTELLANOS Y GOMEZ ASOCIADOS LTDA 668656 

70 2000527624 CENTRO AUDIOLOGICO Y QUIRURGICO DEL COUNTRY S 
A S 

1233601 

71 2000527626 CENTRO AUDIOLOGICO Y QUIRURGICO DEL COUNTRY S 
A S 

1233601 

72 2000527625 CENTRO AUDIOLOGICO Y QUIRURGICO DEL COUNTRY S 
A S 

1233601 

73 2000518153 CIGARRERIA MAIVALUZ 2472758 

74 2000530247 COLEGIO COLOMBIANO DE TERAPIA OCUPACIONAL 
PARA TODOS LOS EFECTOS SE PODRA DENOMINAR EN 
FORMA ABREVIADA CON LA SIGLA CCTO 

S0016925 

75 2000526536 COLEGIO JONATHAN SWIFT S.A.S. 2846918 

76 2000525309 COLETTE ADRIANA MENDOZA 2651679 

77 2000518225 COMERCIALIZADORA & DOTACIONES GIORDAN SAS 3172391 

78 2000513944 COMERCIALIZADORA GMRGA S.A.S. EN LIQUIDACION 2768897 

79 2000513943 COMERCIALIZADORA GMRGA S.A.S. EN LIQUIDACION 2768897 

80 2000524399 COMERCIALIZADORA GUSTPARD S EN C 223562 

81 2000525340 COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL GRUPO DE MODA 
SAS 

2371437 

82 2000523009 COMERCIALIZADORA NEPA SAS EN LIQUIDACION 2150533 

83 2000523010 COMERCIALIZADORA NEPA SAS EN LIQUIDACION 2150533 

84 2000528056 COMERCIALIZADORA QTR SAS EN LIQUIDACION 2235185 

85 2000521052 COMERCIALIZADORA RED SUN SAS 2532149 

86 2000525939 COMERCIALIZADORA RM PIELES SAS EN LIQUIDACION 2704995 

87 2000513487 COMISIÓN COLOMBIANA DE RECURSOS Y RESERVAS 
MINERALES 

S0054024 

88 2000513488 COMISIÓN COLOMBIANA DE RECURSOS Y RESERVAS 
MINERALES 

S0054024 

89 2000519278 COMPRAS Y DISTRIBUCIONES SAS 3122118 

90 2000519277 COMPRAS Y DISTRIBUCIONES SAS 3122118 

91 2000519276 COMPRAS Y DISTRIBUCIONES SAS 3122118 

92 2000515014 CONCESIONARIA SAN RAFAEL S A 1724777 

93 2000522635 CONSTRUCTORA CA-PI SAS EN LIQUIDACION 3127921 

94 2000522636 CONSTRUCTORA CA-PI SAS EN LIQUIDACION 3127921 

95 2000513839 CONSTRUCTORA SERBAL SAS EN LIQUIDACION 2392506 

96 2000513838 CONSTRUCTORA SERBAL SAS EN LIQUIDACION 2392506 

97 2000528102 CONTINENTAL DE PROYECTOS Y OFICINAS SAS 2803389 

98 2000522702 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CREDITO PRODUCTOS 
Y SERVICIOS COMULCRECER 

S0030384 

99 2000522704 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CREDITO PRODUCTOS 
Y SERVICIOS COMULCRECER 

S0030384 

100 2000522703 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CREDITO PRODUCTOS 
Y SERVICIOS COMULCRECER 

S0030384 



 
  
 

  

101 2000528835 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MERCADEO Y CREDITO 
ASOCIADO CUYA SIGLA ES COOMERCA 

S0001551 

102 2000517667 CORPORACION DE DERECHO PRIVADO RIMISP - 
CENTRO LATINOAMERICANO PARA EL DESARROLLO 
RURAL 

S0050383 

103 2000528735 CRICAR SAS 2279628 

104 2000515529 CROWE CO S.A.S 629269 

105 2000519129 CSH INFRAESTRUCTURA S A S 2509727 

106 2000518845 CUATRO ACEITUNAS S.A.S 3101460 

107 2000527293 CV+ SAS 2555581 

108 2000527291 DALE MAS SAS 2839994 

109 2000521302 DANDELION MEDIA S.A.S. 2975525 

110 2000516834 DEPOSITO Y FERRETERIA UNIVERSAL AAA 2416976 

111 2000527989 DICROMAX IMPRESORES LTDA 1066213 

112 2000527990 DICROMAX IMPRESORES LTDA 1066213 

113 2000529850 DIMAS COMPANY S A S - 2136384 

114 2000513730 DIMATEX LEON 1 3197493 

115 2000515963 DINAMIC PERSONAL SAS 2165392 

116 2000515964 DINAMIC PERSONAL SAS 2165392 

117 2000519410 DISPEZ RIO Y MAR S A - EN REORGANIZACIÓN 1659954 

118 2000519411 DISPEZ RIO Y MAR S A - EN REORGANIZACIÓN 1659954 

119 2000514693 DISTRIBUIDORA ASEMAX S.A.S 2991580 

120 2000528566 DISTRIBUIDORA DE BELLEZA BEAUTYLIFE 3263241 

121 2000520027 DISTRITAL DE PORTEROS Y CONSERJES LTDA 2521201 

122 2000525158 DIXPRO S A S 1569895 

123 2000523884 DOBLE A&G SAS 3085428 

124 2000529648 DOBLE G PROYECTOS SAS 223976 

125 2000519119 DREDGING INTERNATIONAL SERVICES CYPRUS LTD 
SUCURSAL COLOMBIA 

2064996 

126 2000526223 DUARTE MEJIA JAIRO ALBERTO   

127 2000514540 ECOPROVEEDORES S A S EN LIQUIDACION 2795775 

128 2000514539 ECOPROVEEDORES S A S EN LIQUIDACION 2795775 

129 2000515725 ELECTRONICA Y EQUIPOS INDUSTRIALES S EN C 1064117 

130 2000527505 EMBU MASCOTAS S.A.S. 3080305 

131 2000526678 EMILIANO  LEGUIZAMON VARGAS   

132 2000520576 ENDECOL S A S 2641022 

133 2000515121 ENR COLOMBIA S.A E.S.P 2697633 

134 2000515120 ENR COLOMBIA S.A E.S.P 2697633 

135 2000529834 ESCAPPY TRAVEL S A S 2761880 

136 2000529836 ESCAPPY TRAVEL S A S 2761880 

137 2000529835 ESCAPPY TRAVEL S A S 2761880 

138 2000524473 ESCUELA INTERNACIONAL DE DISEÑO Y COMERCIO 
LASALLE COLLEGE SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA 

838511 



 
  
 

  

139 2000516629 EXPO MARKET S A S - EN LIQUIDACION 2098597 

140 2000516630 EXPO MARKET S A S - EN LIQUIDACION 2098597 

141 2000515630 FACTORY DIRECT SERVICE COLOMBIA S A S 2123517 

142 2000515631 FACTORY DIRECT SERVICE COLOMBIA S A S 2123517 

143 2000516648 FEDERACION COLOMBIANA DE LA INDUSTRIA DE 
SOFTWARE Y TECNOLOGIAS INFORMATICAS 
RELACIONADAS 

S0004275 

144 2000522132 FELIPE  RAMIREZ CUELLAR   

145 2000526672 FELIPE GOMEZ HERRERA Y CIA S EN C 565222 

146 2000515587 FETTEL COLOMBIA SAS 2797037 

147 2000515590 FETTEL COLOMBIA SAS 2797037 

148 2000515589 FETTEL COLOMBIA SAS 2797037 

149 2000515588 FETTEL COLOMBIA SAS 2797037 

150 2000524710 FIESTA BOUTIQUE CO S A S 2720878 

151 2000529235 FLORES DE PALOQUEMAO S.A. 1924413 

152 2000529237 FLORES DE PALOQUEMAO S.A. 1924413 

153 2000529236 FLORES DE PALOQUEMAO S.A. 1924413 

154 2000528413 FONDO DE EMPLEADOS DE LA ORGANIZACION ANALFE S0000367 

155 2000513386 FONDO DE EMPLEADOS DEL COLEGIO ANGLO 
COLOMBIANO 

S0001118 

156 2000529231 FOSFATOS DE COLOMBIA FC S.A.S.   

157 2000516946 FUNDACION FONDO SOCIAL DEL CLUB ROTARIO DE 
BOGOTA CHAPINERO FONSOCIAL 

S0008135 

158 2000527161 FUNDACION JUNTOS AVANZAMOS S0050521 

159 2000527510 FUNDACION PAX COLOMBIA S0043394 

160 2000517111 FUNDACION SONFONIA S0045430 

161 2000529376 FUNDACION WETTON EN LIQUIDACION S0002466 

162 2000522705 FUSION EVENTOS Y ESPECTACULOS SAS 3043594 

163 2000518108 GALAXY HOLDINGS COLOMBIA S.A.S 3284157 

164 2000523175 GAMDI Y CIA S EN C 1215086 

165 2000520595 GANADERIA SAN ANTONIO DEL RIO SAS 2707768 

166 2000528710 GESTION SOCIAL Y ASESORIA INMOBILIARIA SAS 2310083 

167 2000526933 GLER INMOBILIARIA SAS 2208627 

168 2000526934 GLER INMOBILIARIA SAS 2208627 

169 2000513468 GLOBAL SERVICE CARGA S.A.S 1770939 

170 2000517136 GOFU SAS EN LIQUIDACION 2133774 

171 2000517135 GOFU SAS EN LIQUIDACION 2133774 

172 2000520766 GREEN GOLD ORGANICS S A S 2781995 

173 2000525673 GRUPO 4 MANAGEMENT & EVENTS SAS 2300076 

174 2000515951 GRUPO CARDENAS LTDA 1685984 

175 2000515952 GRUPO CARDENAS LTDA 1685984 

176 2000520015 GRUPO GRB SAS 2861830 

177 2000519962 GRUPO JESVAL SAS 2281699 



 
  
 

  

178 2000513866 GRUPO TEAM SPIRIT 21 SAS 2892681 

179 2000527282 HADO COLOMBIA S.A.S 3219314 

180 2000515177 HAPPY TRAILS SAS EN LIQUIDACION 2906725 

181 2000517603 HARDWARE AND TOOLS S A S 2827012 

182 2000523153 HATO LA ESMERALDA S.A.S 2874827 

183 2000523152 HATO LA ESMERALDA S.A.S 2874827 

184 2000530500 HEMPLUS S.A.S 2886286 

185 2000521149 HIDRAULICA INDUSTRIAL S.A.S. EN LIQUIDACION 857974 

186 2000521150 HIDRAULICA INDUSTRIAL S.A.S. EN LIQUIDACION 857974 

187 2000526106 HIDROBIOTEK CONSULTORIA AMBIENTAL SAS EN 
LIQUIDACION 

2188416 

188 2000526107 HIDROBIOTEK CONSULTORIA AMBIENTAL SAS EN 
LIQUIDACION 

2188416 

189 2000519918 IFV INVERSORES S A S 2832065 

190 2000529165 ILOPANGO S A 1554079 

191 2000520891 IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AYG S A S EN 
LIQUIDACION 

1935083 

192 2000520892 IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AYG S A S EN 
LIQUIDACION 

1935083 

193 2000520858 INDUSTRIA BUFFALO JEANS INTERNACIONAL LTDA - 939435 

194 2000529851 INDUSTRIAS ELCOM LTDA 302452 

195 2000517829 INGENIERIA EN PROYECTOS ELECTRICOS S.A.S. 2199878 

196 2000523774 INGENIERIA Y PROYECTOS G Y G SAS 2823024 

197 2000523775 INGENIERIA Y PROYECTOS G Y G SAS 2823024 

198 2000527075 INMOBILIARIA LA OPORTUNIDAD S A S EN LIQUIDACION 2384214 

199 2000527076 INMOBILIARIA LA OPORTUNIDAD S A S EN LIQUIDACION 2384214 

200 2000516862 INNERVISION TELECOM SAS 1506735 

201 2000519480 INOVASOFT SAS 2546248 

202 2000519105 INSEP SERVICIOS GENERALES  S.A.S.   

203 2000519106 INSEP SERVICIOS GENERALES  S.A.S.   

204 2000523381 INSPIRING COLOMBIA S A S 2286498 

205 2000523383 INSPIRING COLOMBIA S A S 2286498 

206 2000523382 INSPIRING COLOMBIA S A S 2286498 

207 2000522364 INSTITUTO PEDAGOGICO LESMES - EN LIQUIDACION 1050354 

208 2000529439 INVERIMB S.A.S. 1908852 

209 2000517008 INVERSABANA SANCOR SAS 2493655 

210 2000526715 INVERSIONES BURBANO SAS - EN LIQUIDACION 2297880 

211 2000526716 INVERSIONES BURBANO SAS - EN LIQUIDACION 2297880 

212 2000518206 INVERSIONES COLOMBIA PLUS S.A.S 3062897 

213 2000523974 INVERSIONES DANIEL BUTLER SAS 2889043 

214 2000523973 INVERSIONES DANIEL BUTLER SAS 2889043 

215 2000527309 INVERSIONES FABEDMO LIMITADA EN LIQUIDACION 136321 

216 2000517823 INVERSIONES R&G SAS 2529091 

217 2000517824 INVERSIONES R&G SAS 2529091 



 
  
 

  

218 2000513612 INVERSIONES SONOMA SAS - EN REORGANIZACIÓN 1657484 

219 2000514020 ION PARTS S A S 1977829 

220 2000528644 IPS BEST HOME CARE S.A.S 3040187 

221 2000517142 J E ESCOBAR F COMPAÑIA S EN C 619092 

222 2000526478 JAIPUR HOLDINGS S A S 2846898 

223 2000516585 JESSICA PAOLA CASTELLANOS ALVARADO 2857657 

224 2000522882 JUDICIAL CENTRAL PARKING SAS 2715701 

225 2000526839 KAPITAL LLANTAS ® S.A.S. 2876768 

226 2000529783 KRYSTAL INGENIEROS S A S 2758773 

227 2000530446 LA VIALIDAD LIMITADA 258264 

228 2000524917 LABORATORIO. DENTAL HEALTH SAS 2910488 

229 2000520343 LAS PALETAS COLOMBIA SAS 2339377 

230 2000513936 LASCLERES SAS 3041328 

231 2000513935 LASCLERES SAS 3041328 

232 2000521845 LAVAPLANETA SAS 2534323 

233 2000521844 LAVAPLANETA SAS 2534323 

234 2000528754 LE BOUQUET S A S 2660491 

235 2000521011 LG ELECTRONICS COLOMBIA LIMITADA 980221 

236 2000520941 LOGICORP S.A.S   

237 2000523080 M N O 1251399 

238 2000522563 MARIA TERESA SALAZAR DE FORERO   

239 2000529894 MARVITEX S A S 1228572 

240 2000516537 MATESA SAS 1056056 

241 2000516536 MATESA SAS 1056056 

242 2000518745 MATRIX REDES S.A.S 3293683 

243 2000515129 MEDICASESORES S.A.S 3090470 

244 2000517415 MEDINPAZ IPS SAS 3080103 

245 2000526173 MELTEC S.A. 288063 

246 2000522183 METALARCOS SAS 1839645 

247 2000526540 MOLIHUA S A S 2537323 

248 2000530156 MORALES SIERRA Y CIA LTDA 229330 

249 2000519027 MOVILIZATORIO SAS 2610481 

250 2000524872 MUELLE MACKENZIE EXPRESS S A S 1973315 

251 2000524175 MULTINACIONAL DE GUANTES LTDA 663671 

252 2000524176 MULTINACIONAL DE GUANTES LTDA 663671 

253 2000522874 MULTISEGURIDAD SAS 1937747 

254 2000520743 NATURAL SENSATION S A EN LIQUIDACION 605390 

255 2000520744 NATURAL SENSATION S A EN LIQUIDACION 605390 

256 2000526739 NEW SAPIENS S A S 2794559 

257 2000515850 OLGA LUCIA FORERO-TU DERMATOLOGA S.A.S 3195577 

258 2000530183 OLIVETTO A TU MESSA SAS EN LIQUIDACION 2029177 

259 2000530184 OLIVETTO A TU MESSA SAS EN LIQUIDACION 2029177 

260 2000525419 ONDAS TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES LTDA 1659512 



 
  
 

  

261 2000525420 ONDAS TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES LTDA 1659512 

262 2000521115 PEAJES ELECTRONICOS SAS 2149930 

263 2000521943 PLANIFICACION Y PROYECTOS SAS 2189289 

264 2000519790 PORTAVOZ CONSULTORIA S.A.S. 2892021 

265 2000515071 PROACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES S A E S P 1746621 

266 2000515070 PROACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES S A E S P 1746621 

267 2000515069 PROACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES S A E S P 1746621 

268 2000515073 PROACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES S A E S P 1746621 

269 2000515072 PROACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES S A E S P 1746621 

270 2000516260 PRODUCTORA AZUL K LTDA 150823 

271 2000527477 PRODUCTOS QUIMICOS ANDINOS S.A.S 2698168 

272 2000524283 PROHUMANOS-ALIADOS ESTRATEGICOS SAS 3311635 

273 2000521114 PROYECTOS Y DESARROLLOS VIALES ANDINOS S.A.S 2981052 

274 2000527769 QUIFOR MOTOS S.A.S 1716114 

275 2000527770 QUIFOR MOTOS S.A.S 1716114 

276 2000515949 RCB RISK COVER BROKER LTDA 2816532 

277 2000515950 RCB RISK COVER BROKER LTDA 2816532 

278 2000523272 RENTECHNOLOGY CORPORATION SAS EN LIQUIDACION 2367732 

279 2000523273 RENTECHNOLOGY CORPORATION SAS EN LIQUIDACION 2367732 

280 2000521228 RENTOKIL INITIAL COLOMBIA S A S 1549433 

281 2000519475 RESORTERA QP S A S EN LIQUIDACION 2704082 

282 2000519476 RESORTERA QP S A S EN LIQUIDACION 2704082 

283 2000523385 RETAILCODE SAS 2752424 

284 2000523384 RETAILCODE SAS 2752424 

285 2000519242 RISK ADVISORY SAS EN LIQUIDACION 2766038 

286 2000519241 RISK ADVISORY SAS EN LIQUIDACION 2766038 

287 2000514749 RIVERO ACEVEDO GRACIA FABIOLA   

288 2000524643 RIVOR COLOMBIA SAS 2768780 

289 2000524644 RIVOR COLOMBIA SAS 2768780 

290 2000523016 SALVAJERIA SAS 2865437 

291 2000519069 SAPIENTIA EDUCATIONAL SERVICES S A S 1167183 

292 2000513828 SEA & OIL SAS 1141789 

293 2000519490 SEGURIDAD ASTRO LTDA 1237974 

294 2000515712 SERVICIOS AEREOS DE PALETIZADA LIMITADA EN 
LIQUIDACION 

532146 

295 2000515711 SERVICIOS AEREOS DE PALETIZADA LIMITADA EN 
LIQUIDACION 

532146 

296 2000514586 SMART INVERSIONES SAS 1594715 

297 2000523835 SOCIEDAD LICEO COMERCIAL SUPERIOR DE BOGOTA 
LTDA - EN LIQUIDACION 

931497 

298 2000515853 SOLUCIONES R & C S A S 2718315 

299 2000528708 STELAR MOTORCYCLE S A S 1965412 

300 2000514439 SUMOL SUELAS Y MOLDES S.A.S 2908545 



 
  
 

  

301 2000514438 SUMOL SUELAS Y MOLDES S.A.S 2908545 

302 2000515499 SYES S.A.S EN LIQUIDACION 2906506 

303 2000515500 SYES S.A.S EN LIQUIDACION 2906506 

304 2000523330 TARGET SOLUTIONS LTDA 1379583 

305 2000522749 TAURUS TOOLS SAS EN LIQUIDACION 2890224 

306 2000522750 TAURUS TOOLS SAS EN LIQUIDACION 2890224 

307 2000523258 TEAM FINANCIAL SAS 2750229 

308 2000523261 TECNOLOGIA Y SISTEMAS AVANZADOS S A - EN 
LIQUIDACION 

1038112 

309 2000524890 TECNOYA 800519 

310 2000528135 TEZ COLOMBIA SAS 2921934 

311 2000528137 TEZ COLOMBIA SAS 2921934 

312 2000528136 TEZ COLOMBIA SAS 2921934 

313 2000513664 THE BLUE HOUSE - BOGOTA 2979919 

314 2000513672 THE BLUE HOUSE - BOGOTA 2979919 

315 2000513665 THE BLUE HOUSE - BOGOTA 2979919 

316 2000522508 TIENDA AURORA AS 2048007 

317 2000525833 TIERRA DULCE CARNES 3317136 

318 2000513462 TODOO S.A.S 2896350 

319 2000523959 TRANSPORTES ESPECIALES ROCA UBALA 3164977 

320 2000528230 TRANSPORTES SAFERBO S A ESTANZUELA 908470 

321 2000528223 TRANSPORTES SAFERBO S A ESTANZUELA 908470 

322 2000528222 TRANSPORTES SAFERBO S A ESTANZUELA 908470 

323 2000528194 TRANSPORTES SAFERBO S A GALERIAS 1304159 

324 2000528187 TRANSPORTES SAFERBO S A GALERIAS 1304159 

325 2000528215 TRANSPORTES SAFERBO S.A 2333660 

326 2000528212 TRANSPORTES SAFERBO S.A 2333660 

327 2000518246 TRIBU TECH S.A.S 2963933 

328 2000518245 TRIBU TECH S.A.S 2963933 

329 2000522235 TURGAS S A E S P 1488810 

330 2000522254 TURGAS S A E S P 1488810 

331 2000522236 TURGAS S A E S P 1488810 

332 2000525207 VELASQUEZ & USUGA LTDA SERVICIOS INTEGRALES 1035596 

333 2000520221 VITA HEALTH PRODUCTS SAS EN LIQUIDACION 2949738 

334 2000520615 VITA HEALTH PRODUCTS SAS EN LIQUIDACION 2949738 

335 2000515084 VU HOLDING S A S 1896185 

336 2000527579 WC VIP SAS 2199145 

337 2000515395 WEALTH MAKERS LTDA - 2308836 

338 2000517719 WONDER VISION 1 2729333 

339 2000517720 WONDER VISION 2 2940978 

340 2000514302 WORLDLOGISTICS SAS 3246933 

341 2000523837 WOW YUMMY SAS EN LIQUIDACION 3186249 

342 2000523838 WOW YUMMY SAS EN LIQUIDACION 3186249 



 
  
 

  

343 2000515328 XIMA INVESTMENTS S A S 916765 

344 2000521025 XING WANG SAS 2575167 

345 2000526161 ZADEK S A S 1904350 

346 2000524346 ZETA 1 SAS 2734840 

347 2000524348 ZETA 1 SAS 2734840 

348 2000524347 ZETA 1 SAS 2734840 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo del expediente que contiene las anteriores peticiones. 
 
ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la devolución de las sumas de dinero pagadas por concepto de 
derechos de inscripción, impuesto de registro, derechos de matrícula o de cancelación de matrícula 
dado el caso, previa solicitud del interesado, en las ventanillas de atención al público de la Cámara de 
Comercio de Bogotá o de forma virtual a través de nuestra página web. 
 
ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente resolución al representante legal de 
cada una de las sociedades o a la persona natural peticionaria, para el caso de los trámites que no 
tienen matrícula vinculada indicadas en el artículo primero, entregándole copia íntegra de la misma, 
haciéndole saber que contra la presente decisión solamente procede el recurso de reposición ante ésta 
entidad, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, sin perjuicio de que la respectiva 
solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales de conformidad con 
lo establecido por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES 
 
 
 
 
MARTÍN FERNANDO SALCEDO VARGAS 
 
Proyectó: SAVS 
Vo. Bo. Jefatura VSRG 
Vo. Bo. VJ 


		2021-04-26T16:14:42-0500
	MARTIN FERNANDO SALCEDO VARGAS




